
 

 

 
   

 
Spørgsmål om lejrskoler 

 

Kære Andreas 

Du har den 7. januar 2025 på baggrund af en henvendelse stillet 
følgende spørgsmål til forvaltningen om lejrskoler: 

Jeg har modtaget henvendelser fra forældre som er skuffede, og undrer 

sig over at deres børn i den københavnske folkeskole ikke kommer på 

lejrskole i løbet af skoleåret. 

 

Derfor har jeg flg. spørgsmål. 

1. Er det korrekt at Christianshavns Skole har annulleret/fjernet 

muligheden for at børn kan komme på lejrskole? 

2. Ift. lejrskoler hvilke regler og muligheder har de københavnske 

folkeskoler for at sikre at deres elever kan komme på disse? 

Besvarelse 

Ad1 - Er det korrekt at Christianshavns Skole har annulleret/fjernet 

muligheden for at børn kan komme på lejrskole? 
 
Christianshavns Skole har tidligere planlagt tre lejrskoler for elever 
gennem deres skoletid, henholdsvis en overnatning på 2. årgang, to 
overnatninger på 5. årgang samt tre overnatninger på 8. årgang. Fra 
skoleåret 24/25 er dette reduceret til én lejrskole med tre overnatninger 
på 5. årgang. Dette fremgår af skoleårskalenderen for 2024/2025. 
 
 
Ad2 - Ift. lejrskoler hvilke regler og muligheder har de københavnske 

folkeskoler for at sikre at deres elever kan komme på disse? 
 
I henhold til Folkeskoleloven § 16 c kan dele af undervisningen 
tilrettelægges som lejrskoler med overnatning. Det er 
kommunalbestyrelsen der beslutter, i hvilket omfang den enkelte skole 
kan organisere og gennemføre undervisning som ekskursioner og 
lejrskoler. 
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I Københavns Kommunes er kompetencen til at beslutte antallet af 
lejrskoler gennem skoletiden delegeret til skolerne, som kan vælge at 
afholde lejrskoler inden for skolernes budgetramme. De fleste skoler 
vælger at prioritere lejrskoler for udvalgte årgange. Skolebestyrelsen 
kan fastsætte retningslinjerne for lejrskoleophold jf. 
Styrelsesvedtægten. 
 
Der har tidligere været afsat midler specifikt til lejrskoler. I budgettet for 
2022 blev der afsat 13,2 mio. kr. årligt i 2022 og 2023 til at finansiere ét 
ekstra lejrskoleophold for elever i 6.-9. klasse. Formålet med denne 
bevilling var at genskabe klassefællesskaberne og styrke elevernes 
trivsel efter corona. Der er ikke afsat midler specifikt til lejrskoler i 
budgetterne for 2024 og 2025.  
 
Der er anmodet om et budgetnotat i forbindelse med overførselssagen 
2024-25, som skal sikre, at alle skoler kan tilbyde lejrskoleophold. 
Forvaltningen arbejder derfor aktuelt på at udarbejde dette 
budgetnotat. 
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